

FANe nyhedsbrev

SDU 

December 2023

Første nyhedsbrev i det nye år udkommer fredag den 2. februar.
Glædelig jul og godt nytår.

FANe står for **F**agligt **A**ministrativt **N**etværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er undtaget) til omkring 1.000 abonnenter.
<https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane>



SDU Bevæger Sig

Tilmelding til månedens aktivitet

Hver måned arrangerer SDU Bevæger Sig Månedens aktivitet, hvor alle ansatte på SDU er inviteret.
Onsdag d. 31. januar spiller vi Ludobasket kl. 14:00-15:00. [Tilmeld dig her!](#)

SDU HR/Arbejds miljø og Udvikling

SDU medarbejderkurser

Vil du fortsætte din professionelle og personlige udvikling?
Se den spændende og brede vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk på [SDUnet – Medarbejderkurser](#).

Her er et lille udpluk:

Introkursus: Hvordan bruger du AI chatbots i dit arbejde? – den 5. december og 19. december 2023

Er du administrativ medarbejder og interesseret i det nye IT-værktøj, som alle taler om, og som kan gøre en konkret forskel i arbejde?

Læs mere og tilmeld dig: <https://event.sdu.dk/hvordanbrugerduaichatbotsiditarbejde051223>

Få styr på dit projekt – for ph.d.-studerende

Kurset "Projektstyring for Ph.d.-studerende" får de bedste evalueringer, fordi indholdet er meget relevant for dig som ph.d.-studerende, og fordi underviseren er dygtig. Der er *også* plads til dig på kurset den 8., 9. og 10. januar 2024.

<https://event.sdu.dk/projektstyring-phd-f24>

Ledersparring for erfarne administrative ledere på SDU – opstart 23. januar 2024

Vil du som erfaren leder gerne udvikle din ledelsespraksis, og vil du gerne have inspiration, input og sparring fra andre erfarne ledere på SDU?

Læs mere og tilmeld dig forløbet:

<https://event.sdu.dk/ledersparringsforloebforerfarneadministrativeledere>

Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 7. februar, kl. 12.30-15.30

Emnet for dette arrangement er "Projektlederens samarbejde med specialister". Arrangementet tager udgangspunkt i en konkret case med et projekt i idémodningsfasen, hvor projektlederen skal afdække omfang og muligheder, inden projektet kan igangsættes, og i processen inddrage en række specialister på SDU.

<https://event.sdu.dk/7februar-projektlederenssamarbejdemedspecialister>

Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte

Programmet for foråret 2024 er på plads og vi glæder os til at byde jer velkommen. Tjek vores hjemmeside og find de kurser, temadage, seminarer eller konferencer, der passer til dig. Her er et lille uddrag:

[Temadag om Generation Z – 10. januar 2024](#)

[Gør studieordningerne \(endnu\) bedre! – 17. og 31. januar 2024](#)

[Temadag om danske universiteter i en ny geopolitisk virkelighed – 1. februar 2024](#)

Læs mere om AEU's arrangementer og tilmeld dig på www.aeu.dk.

Økonomiservice

Årsafslutning 2023

På SDUnet ligger information om bl.a. tidsfrister i forbindelse med afslutningen af SDU's regnskab for 2023.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/aarsafslutning_og_periodisering/aarsafslut

Julegaver fra leverandører

På SDUnet ligger regler for modtagelse af julegaver fra leverandører.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/dokumenter/gaver_fra_leverandoerer

Christmas gifts from suppliers

SDUnet has rules for receiving Christmas gifts from suppliers.

https://sdunet.dk/en/servicesider/oekonomi/dokumenter/gaver_fra_leverandoerer

Juleferie i Økonomiservice

Alle seks afdelinger i Økonomiservice (dvs. Budget, Controller, Fælles Administrativt ServiceTeam (FAST) og Klima, Forskerservice-Økonomi, Indkøb og Udbud samt Regnskab) holder lukket den 22. december 2023 kl. 12.00 - 2. januar 2024 kl. 9.00.

Økonomiservice/Regnskab

Frist den 10. december for aflevering af regnskabsbilag vedr. november 2023 og tidligere

Der er frist for aflevering af en række regnskabsbilag den 10. december 2023, hvis aktiviteten er foregået i november eller tidligere.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/aarsafslutning_og_periodisering/aarsafslut, punkt 3.

Betaling til SDU's leverandører ifm. jul og nytår

Økonomiservice betaler leverandører den 21. og 28. december 2023 samt 2. januar 2024.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/betalinger>, punkt D.

Satser for kørsel i egen bil i 2024

Satserne for kørsel i egen bil stiger med fire og seks ører fra 2023 til 2024. Den lave sats er i 2024 på 2,23 kr. pr. km. Den høje sats er i 2024 på 3,79 kr. pr. km.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/transport/egen_bil, punkt F.

Rates for driving in your own car in 2024

The rates for driving in your own car will increase by four and six ører from 2023 to 2024. The low rate in 2024 is DKK 2.23 per km. The high rate in 2024 is DKK 3.79 per km.

https://sdunet.dk/en/servicesider/oekonomi/rejser/transport/egen_bil, section F.

Webinar om skatteindberetning den 7. december 2023

Den 7. december 2023 kl. 13.30 afholdes webinar om SDU's pligt til at foretage indberetninger til Skattestyrelsen. Kontakt Jens V. Kierkegaard på jvk@sdu.dk, hvis du gerne vil deltage og ikke har modtaget en invitation i Outlook.

SDU's indberetningspligt til Skattestyrelsen

SDU har pligt til at foretage indberetning til Skattestyrelsen af en række forskellige udgifter og udbetalinger.

https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-udgifter/skat_og_afgifter/indberetning_skattestyrelsen

Økonomiservice/Forskerservice-Økonomi

Webinar om håndtering af projekter ved årsafslutning 2023

Tirsdag den 12. december 2023 kl. 12.40-13.30 afholdes webinar om håndtering af eksternt finansierede projekter i forbindelse med årsafslutning 2023.

Forskerservice-Økonomi er vært ved webinar.

Ingen tilmelding. [Klik blot her for at deltage i mødet](#) (åbner i Teams).

Økonomiservice/Indkøb og Udbud

Det bæredygtige indkøbsvalg: En workshop i brugt indkøb

Mere end 30 morgenfriske SDU-kolleger deltog den 6. november i workshoppen "Hvordan kan SDU indkøbe mere brugt og udlede mindre CO2". På workshoppen blev deltagerne klædt på i forhold til at bruge SDU's interne markedsplads, og derefter blev der idéudvekslet på kryds og tværs i den fælles interesse om at styrke SDU's cirkulære forbrug. Du kan læse mere [her](#).

Information vedr. årsafslutning 2023 i TrueTrade

Husk at tage stilling til, om ordren forventes leveret i 2023 eller i 2024. Det gør sig gældende ved nye ordrer samt ved allerede eksisterende, men ikke leverede ordrer. Du kan læse mere [her](#).

Ny aftale vedr. rejseafregningssystem, men med kendt leverandør

SDU har indgået en ny aftale med ZeBon omkring systemet til rejseafregning. Vi har de seneste 4 år haft en aftale med ZeBon på zExpense og fortsætter nu samarbejdet i en ny periode. Den nye aftale træder i kraft den 1. januar 2024.

[Du kan finde flere informationer om aftalen og dens indhold her](#) (åbner i SharePoint).

SDU Studieservice

Henvendelser fra studerende omkring juleferien

Jul og nytår nærmer sig, og derfor kan åbningstider for fakultæere og fællesadministrative enheder, som modtager henvendelser fra studerende, afvige fra det normale.

Se åbningstiderne på Servicesiden "Undervisning": https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen/nyheder/2023/1129_jule_aabningstider

Rigtig god jul og godt nytår.

Enquiries from students during Christmas holidays

Christmas and New Year is close, and therefore, the opening hours of faculty and joint administrative units that receive enquiries from students may differ from usual.

Find opening hours on the service page "Teaching": https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen/nyheder/2023/1129_jule_aabningstider.

A very Merry Christmas and a Happy New Year.

SDU Analytics - SDU's Analyseportal

Der er nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter. Bliv klogere på **#uddannelseskvalitet #søgemønstre #optag #forskningsfinansiering**

Følg med på SDU's Analyseportal: <https://kvaser.analytics.sdu.dk/>

SDU IT

E-simkort

SDU IT går nu over til at distribuere e-simkort i stedet for de traditionelle fysiske simkort på nye mobilabonnementer.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/it/nyheder/nyheder/e-sim>

eSIM

In connection with new subscriptions for smartphones, SDU IT will now provide eSIMs instead of the traditional physical SIM cards.

<https://sdunet.dk/en/servicesider/it/nyheder/nyheder/e-sim>

Windows 11

SDU IT starter installation af Windows 11 på nye pcere og ved geninstallation, hvis hardwaren understøtter det.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/it/nyheder/nyheder/windows11>

Windows 11

SDU IT will start installing Windows 11 on new computers and when reinstalling, if the hardware supports it.

<https://sdunet.dk/en/servicesider/it/nyheder/nyheder/windows11>

SDU Kommunikation

Julelukket i Grafisk Center

Grafisk Center holder julelukket fra den 27. december 2023 til den 2. januar 2024, hvilket betyder at der ikke kan bestilles grafiske ydelser eller trykopgaver til levering mellem jul og nytår. Vi ønsker alle en glædelig jul og godt nytår.

<https://sdunet.dk/da/servicesider/kommunikation/grafiskcenter>

Christmas holiday in Graphic Center

Graphic Center will be closed for Christmas from 27 December 2023 to 2 January 2024, which means that graphic services or printing jobs cannot be ordered for delivery between Christmas and New Year. We wish all a merry Christmas and a happy new year.

<https://sdunet.dk/en/servicesider/kommunikation/grafiskcenter>

Julelukket i Sprogserviceenheden

Sprogserviceenheden holder lukket mellem jul og nytår fra den 27. december 2023 til den 2. januar 2024. Det betyder, at der ikke kan bestilles opgaver til levering i denne periode. Vi ønsker alle en glædelig jul og et godt nytår.

https://sdunet.dk/da/servicesider/kommunikation/sprog_og_oversaettelse/oversaet

Christmas holiday at the Language Services Unit

The language service unit is closed between Christmas and New Year from 27 December 2023 to 2 January 2024. This means that assignments cannot be ordered for delivery during this period. We wish all a merry Christmas and a happy new year.

https://sdunet.dk/en/servicesider/kommunikation/sprog_og_oversaettelse/oversaet#

Institut for Design, Medier og Uddannelsesvidenskab

Fællessang på SDU

Fredag d. 8/12, kl. 11:00-11:30 er der igen Fællessang på SDU. Det foregår i atriumgården ved indgangen til Universitetsbiblioteket og er gratis og åbent for alle. Der bliver serveret kaffe/te og cookies til arrangementet.

https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/faellessang-paa-sdu

Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev?

Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse [her](#)